КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 марта 2018 года № 13-р
с. Мостовское

Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий в 2018 году на территории Мостовского сельсовета.

В целях предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, возможных в период весеннего половодья, снижения размеров ущерба и потерь, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Решение № 2/5 от 28.02.2018 года комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Варгашинского района, Администрация Мостовского сельсовета
Обязывает:
           1) Главе Мостовского сельсовета подготовить план мероприятий по предупреждению и  проведению противопаводковых  мероприятий на территории Мостовского сельсовета.
    2) Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы расположенных на территории Мостовского сельсовета  организовать защиту подведомственных территорий, коммуникаций, систем энергоснабжения, материальных ценностей от весеннего половодья, заблаговременно подготовить необходимые силы и средства для проведения работ по организованному пропуску весеннего половодья;
3) Рекомендовать жителям Мостовского сельсовета провести подготовку водопропускных устройств к пропуску паводковых вод в зоне ответственности (проживания);
4) Старшему водителю муниципального пожарного поста Мостовского сельсовета  в срок до 20 марта 2018 года разработать график дежурства водителей пожарного поста на период паводка.
5) Настоящее распоряжение обнародовать в местах, определенных Уставом Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
6) Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю  за собой.

Глава Мостовского сельсовета				                      С.А. Сергеев

                                                                                                                                  Приложение к распоряжению Администрации
                                                                                                                                            Мостовского сельсовета  от 15.03.2018 года  № 13-р
                                                                                                                                          «Об организации и проведении противопаводковых
                                                                                                                        мероприятий в 2018 году на территории
                                                                                               Мостовского  сельсовета»

ПЛАН
противопаводковых мероприятий в 2018 году
на территории Мостовского сельсовета

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Составить планы мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка
	до 20
марта
	Глава Мостовского сельсовета.

	2.
	Организовать защиту источников водоснабжения
	 апрель
	Глава Мостовского сельсовета.

	3.
	Организовать защиту объектов электроснабжения
	 апрель
	Рекомендовать руководители объектов энергоснабжения,  расположенных на территории  Мостовского сельсовета

	4.
	Организовать защиту объектов теплоснабжения
	 апрель
	Рекомендовать руководитель объектов теплоснабжения, расположенных на территории  Мостовского сельсовета

	5.
	Организовать дежурство оперативных групп, постов
	на период
весеннего половодья
	Глава Мостовского сельсовета, пожарная часть, рекомендовать руководители объектов

	6.
	Очистить от снега и мусора водопропускные устройства и мосты на дорогах местного значения
	апрель
	Глава Мостовского сельсовета, пожарная часть, рекомендовать руководители объектов, жители поселений (в местах проживания).

	7.
	Ликвидация возможного подтопления жилых домов (очистка мостов, дренажных канав и труб от снега, наледи.
	на период
весеннего половодья
	Глава Мостовского сельсовета, пожарная часть, рекомендовать руководители объектов, жители поселений (в местах проживания).

	8.
	Оказание помощи в предупреждении, ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации населения в случае угрозы подтопления или затопления.
	на период
весеннего половодья
	Глава Мостовского сельсовета, рекомендовать руководители объектов, жители поселений
 (в местах проживания).